
2024年 2月 26日

いつもご利用いただきましてありがとうございます。

○ 　2月26日でライトラインは開業から半年を迎えました。これまで、通勤・通学やショッピングなどの日常利用の

ほか、観光などの目的で、当初予測の1.2倍の約227万人にご利用いただいております。社員一同、大変あり
がたいことと受け止めております。心から感謝申し上げます。

　開業後6か月の節目に当たり、この間のご利用状況や停留場ごとの乗降客数について、下記のとおりお知ら
せします。

NEWS RELEASE宇都宮ライトレール株式会社

｢ライトライン｣開業から半年！６か月間の利用状況について



○ 　4月1日からは宇都宮駅東口—芳賀・高根沢工業団地 間における各駅停車の所要時間短縮や通勤・通学
時間帯の増便、快速運行の実施など、利便性のより高い運行となるよう、開業後の利用実態を踏まえたダイ
ヤ改正を実施します。

　今後とも、安全・安心な運行に励むとともに、ご利用状況を十分に踏まえながら、より多くの皆さまに最適な
運行となるよう、おもてなしの心を忘れず、社員一同、努めてまいります。皆様のご利用を心よりお待ちしてお
ります。


